7. SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
[]

7.1. Extrato do Contrato nº 228/20241993978

7.2. Contrato - Extrato Nº 491/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1994019

PROCESSO Nº 24.0.000110317-9
EMPENHO: 2024NE03851 (5950147)
DATA DA CONCESSÃO: 16/09/2024
PERÍODO DE APLICAÇÃO: 16/09/24 a 15/11/2024
PERÍODO DE PRESTAÇÃO CONTAS: 16/11 a 15/11/2024.
CONSIDERANDO os poderes delegados pela Presidência do TJPI através da Portaria (Presidência) Nº 965/2024 (5583526), AUTORIZO a
concessão do Suprimento de Fundos acima descritos. Fica o Suprido sujeito ao cumprimento da legislação aplicável à concessão de Suprimento
de Fundos, em especial aos dispositivos que regulam sua finalidade e prazos de utilização e de prestação de contas.
ÍTALO MÁRCIO GURGEL DE CASTRO
Juiz Auxiliar da Presidência
Diretor-Geral

Documento assinado eletronicamente por Ítalo Márcio Gurgel de Castro, Diretor-Geral, em 18/09/2024, às 14:02, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

Contrato - Extrato Nº 490/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGEX
ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 228/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000013705-3
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
CONTRATADO: SOUZA TEC COMERCIO E SERVICO LTDA, CNPJ 39.412.830/0001-61
OBJETO/RESUMO: Aquisição de EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAIS (EPI) DE COMBATE A INCÊNDIO, de acordo com as
especificações, condições e quantidades estimadas, descritas no Termo de Referência Nº 81/2024 - (5696733) e seus Anexos, de acordo com as
condições e quantidades abaixo descritas:

I T E
M

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
MARCA/MODE
LO

U N I D A D E  D E
FORNECIMENTO

QUANTIDA
DE

V A L O R
UNITÁRIO

V A L O R
TOTAL

01
Capacete de proteção de combate a incêndio,
conforme descrito no anexo II do Termo de
Referência.

LIBUS
VULCAN/NEO

CONJUNTO 16
R $
3.300,00

R $
52.800,0
0

DO VALOR: O CONTRATANTE pagará pelo fornecimento do objeto contratado o valor total de de R$ 52.800,00 (cinquenta e dois mil e
oitocentos reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133/2021
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato a ser firmado é de 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste
instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI.
DATA DE ASSINATURAS DO CONTRATO:

Documento assinado eletronicamente por Ítalo Márcio Gurgel de Castro, Diretor-Geral, em 17/09/2024, às 15:34, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por MARIO AUGUSTO NOGUEIRA DE SOUZA, Usuário Externo, em 18/09/2024, às 08:43, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5942005 e o código
CRC 91A2A220.

ATO/ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 227/2024 - PJPI
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000106590-0
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: L.H.C. SOARES LTDA (L. C. ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS), CNPJ nº 10.513.552/0001-57
OBJETO/RESUMO: Fornecimento da alimentação necessária (quentinhas e lanches) para Sessão do Tribunal do Júri designada na data de 01
de outubro 2024 na Comarca de Inhuma - INHUMA.
DO VALOR: R$ 2.792,00 (dois mil setecentos e noventa e dois reais) referente ao 1º Grau de Jurisdição.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS, CONFORME DESPACHO Nº 111079/2024 -CEORC (5941554);

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
FONTE:

04101 - Tribunal de Justiça
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

PROJETO/ATIVIDADE:
Classificação Funcional:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
000162 - 1º Grau de Jurisdição
R$ 2.792,00 (2024NR02279)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021, contados da publicação de seu extrato no Diário da
Justiça.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. Edital de Licitação nº 69/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000117205-0; Da Proposta de
Preço da CONTRATADA; Termo de Referência 194/2023 (SEI 4972778); Ata de Registro de Preços Nº 8/2024/TJ-PI (5919332) e Termo de
Liberação Administrativa Interna Nº 416/2024 - PJPI (5945097 ).
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Ítalo Márcio Gurgel de Castro, Diretor-Geral, em 17/09/2024, às 16:59, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9906 Disponibilização: Quarta-feira, 18 de Setembro de 2024 Publicação: Quinta-feira, 19 de Setembro de 2024

Página 21

helenacarina16
Realce

helenacarina16
Realce

7.3. Contrato - Extrato Nº 482/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1994023

7.4. Contrato - Extrato Nº 483/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1994024

7.5. Contrato - Extrato Nº 485/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1994025

Documento assinado eletronicamente por LUIS HENRIQUE COELHO SOARES, Usuário Externo, em 18/09/2024, às 09:58, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5945149 e o código
CRC 733657F4.

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 222/2024 - PJPI
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000090294-9
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, por intermédio do FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E
MODERNIZAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO - FERMOJUPI - 040105, CNPJ nº 10.540.909/0001-96.
EMPRESA/CONTRATADA: JVS COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ nº 45.924.267/0001-03
OBJETO/RESUMO: Aquisição de Ares Condicionados de 9.000, 12.000 e 18.000 BTUS
DO VALOR: R$ 204.223,50 (duzentos e quatro mil duzentos e vinte e três reais e cinquenta centavos)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS, conforme despacho Nº 110018/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SOF/CEORC
(5933160):

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
FONTE:

04105 - FERMOJUPI
449052 - Equipamentos e Material Permanente
759 - Recursos Vinculados a Fundos

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Valor:

5075 - Infraestrutura de Prédios e Equipamentos da Justiça Estadual de 1º Grau
02.061. 0115. 5075
R$ 513.618,70 (2024NR00287)

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente instrumento será de 12 (doze) meses, contados da publicação de seu extrato no Diário
da Justiça, nos termos do art. 105 da Lei 14.133/2021.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. Edital de Licitação nº 71/2023 e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000109728-8; Da Proposta de Preço da
CONTRATADA; Ao Termo de Referência nº 196/2023 (4974519); Ata de Registro de Preços nº 12/2024 (5773717) e Ao Termo de Liberação
Administrativa Interna Nº 408/2024 - PJPI (5935882).
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 16/09/2024, às 09:49, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por joelson vieira santos, Usuário Externo, em 17/09/2024, às 10:55, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5936013 e o código
CRC A7D53144.

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 223/2024 - PJPI
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000090294-9
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, por intermédio do FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E
MODERNIZAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO - FERMOJUPI - 040105, CNPJ nº 10.540.909/0001-96.
EMPRESA/CONTRATADA: MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ nº 01.590.728/0002-64
OBJETO/RESUMO: Aquisição de Ares Condicionados de 24.000 e de 32.000 BTUS.
DO VALOR: R$ 213.255,20 (duzentos e treze mil duzentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS, conforme despacho Nº 110018/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SOF/CEORC
(5933160):

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
FONTE:

04105 - FERMOJUPI
449052 - Equipamentos e Material Permanente
759 - Recursos Vinculados a Fundos

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Valor:

5075 - Infraestrutura de Prédios e Equipamentos da Justiça Estadual de 1º Grau
02.061. 0115. 5075
R$ 513.618,70 (2024NR00287)

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente instrumento será de 12 (doze) meses, contados da publicação de seu extrato no Diário
da Justiça, nos termos do art. 105 da Lei 14.133/2021.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. Edital de Licitação nº 71/2023 e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000109728-8; Da Proposta de Preço da
CONTRATADA; Ao Termo de Referência nº 196/2023 (4974519); Ata de Registro de Preços nº 13/2024 (5773723) e Ao Termo de Liberação
Administrativa Interna Nº 409/2024 - PJPI (5935922).
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 16/09/2024, às 09:49, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Roberto Márcio Nardes Mendes, Usuário Externo, em 17/09/2024, às 09:53, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5936449 e o código
CRC 57AE14B2.

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9906 Disponibilização: Quarta-feira, 18 de Setembro de 2024 Publicação: Quinta-feira, 19 de Setembro de 2024

Página 22

helenacarina16
Realce